
 
HP SERVIÇOS

ANEXO It

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALNº 06 DE 10/06/2022
PROCESSO LICITATÓRIONº 013, DE 06/06/2022

PROPOSTACOMERCIAL

DADOS DO LICITANTE | [ |

DENOMINAÇÃO: HP Serviços TerceirizadosEireli - EPP

ENDEREÇO: Av. Papa Pio XII, 1074 - Macedo - Guarulhos - SP.

CEP: 07113-000 FONE:(11) 2441-5154

E-mail: comercialhpservicos(Qgmail.com CNPJ: 54.792.791/0001-69

     
     
Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicaçãobastante de que inexistem fatos que
impeçam a participaçãoda licitante neste certame.

Objeto: Contratação de empresa para a prestaçãode serviços de limpeza e conservação nas dependênciasda Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355, Jardim Renê, São Roque — SP, com fornecimento
da mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução dos serviços, nos termos
do que dispõe o Anexo | e as demais disposiçõesdo Edital do Pregão (Presencial) nº 03/2022.

ITEM Descrição Quantidade Valor Mensal Valor Total anual
01 *) Faxineiro. 4 funcionários (44| R$ 16.079,15| R$ 192.949,79 

(*) Deve ser considerado no cálculo o adicional de 20% (insalubridade)para cada funcionário na formação da proposta.

a) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da entrega dos envelopes.

b) A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no local da prestação de serviçose utilizada Sé
para subsidiara Planilha de Custos e Formação de Preços foi a: SEAC-SIEMACO, vigente no período de 01/01/2022 a
31/12/2023.

c) Optante pelo Simples Nacional? ( )Sim (X) Não 21
DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificaçõesexigidas no presente Edital e
seus Anexos.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta
Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciáriose trabalhistas, material, despesas administrativas,
seguro, frete e lucro.    ireli - EPP teRG nº. 20.741.024-0 e CPF nº. 139.128.408-90
Aministrador

Sede: Avenida Papa Pio XII, 1074 — Macedo — Guarulhos - SP — CEP. 07113-000

Email: comercialhpservicosQOgmail.com
Fone / Fax: (11) 2441-5154



 
HP SERVIÇOS 

ANEXO XII
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06, DE 10/06/2022 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013, DE

06/06/2022 
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

TURNO: DIUTURNO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
PORTARIA, 24 HORAS POR DIA, ININTERRUPTAS, 7 DIAS POR SEMANA.

DE SERVIÇOS DE                             
 

RESUMO SERVIÇO DE PORTARIA - ESCALA 12 X 36 HORAS - TURNO: DIUTURNO
a VALORES POR

ITEM —|DISCRIMINAÇÃO DE CUSTOS POSTO R$

1 REMUNERAÇÃO R$ 1.627,04
1,1 |Salário-base R$ 1.384,64

1,2 |Adicional insalubridade 20% R$ 242,40

2 BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS R$ 732,19

2,1 |Vale Transporte R$ 158,92

Custo Mensal ES, R$ 242,00

Parcela do Trabalhador R$ 83,08

Crédito PIS/COFINS

2,2 |Vale Refeição R$ 365,99

Custo Mensal R$ 390,94

Dia da Categoria (16 de maio) R$ 1,23

Parcela do Trabalhador R$ 26,18
Crédito PIS/COFINS

2,3 |Cesta Básica R$ 123,82

Custo com Cesta Básica R$ 123,82

Crédito PIS/COFINS

2,4 |Assistência Médica Familiar R$ 29,96

Custo com Assistência Médica R$ 29,96

Crédito PIS/COFINS

2,5 |Benefício Social e Familiar R$ 13,67

Custo do Benefício Social e Familiar R$ 13,67

Crédito PIS/COFINS

2,8 |Auxílio-Creche R$ 7,08

2,7 |Participaçãode Lucro e Resultado R$ 24,21

PLR R$ 24,21
Crédito PIS/COFINS

2,8 |Norma Regulamentadoranº 07 R$ 8,54   
|

Sede: Avenida Papa Pio XII, 1074 — Macedo — Guarulhos - SP — CEP. 07113-000
Email: comercialhpservicos(Dgmail.com

Fone/Fax: (11) 2441-5154

 



 
HP SERVIÇOS 

INSUMOS DIVERSOS                          
   

R$ 245,00

3,1 |Uniformes R$ 15,00

Custo Mensal R$ 15,00
Crédito PIS/COFINS

3,2 [EPI R$ 10,00

EPI e Material R$ 10,00

Crédito PIS/COFINS

33 Material R$ 220,00
4 ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS - 68,4435% R$ 1.113,71

4,1 |Encargos Previdenciários e FGTS R$ 598,75

42 113º Salário + Adicional de Férias R$ 316,30

43 |Afastamento Maternidade R$ 28,64

4,4 |Custo de Reposição do Profissional Ausente R$ 48,81

4,5 |Custo de Rescisão R$ 48,81

4,6 |Outros* R$ 72,40

5 CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS R$ 301,85

5,1 |Custos Indiretos R$ 37,18

5,2 |Lucro R$ 37,55

5,3 [Tributos

ISS R$ 80,40

PIS R$ 26,13

COFINS R$ 120,59

6 TOTAL/MÊS R$ 4.019,79
6.1 TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO - Somatório do Itens 1a 5 R$ 4.019,79

7 PREÇO UNITÁRIO DO GRUPO

71 Total Mensal = Item 6 x 4 Funcionários R$ 16.079,15

12 Total Anual = Subitem 7.1 x 12 Meses R$ 192.949,79 
*Obs.: Informação detalhada no tópico dos Encargos Sociais, Grupo E — Aprovisionamentode Casos Especiais (exceto
incidência do Grupo A sobre licença-maternidade)

O valor lançado no item “salário-base”da Planilha de Custos e Formação de Preços não poderá ser inferior ao piso salarial

Sede: Avenida Papa Pio XIl, 1074 — Macedo — Guarulhos - SP — CEP. 07113-000
Email: comercialhpservicos(Ogmail.com

Fone/Fax: (11) 2441-5154

 


